
07/06/2022 08:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032910&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00067/2022 (SRP)

 
Às 14:00 horas do dia 06 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLEDER ALEXANDRE SOMENSI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23349001724202259, Pregão nº 00067/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 618.852,3700
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PARANA LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 550.369,4400 , com
valor negociado a R$ 550.316,4000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Agropecuária - Serviços Auxiliares

 2 - Agropecuária - Serviços Auxiliares

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Agropecuária - Serviços Auxiliares
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Trabalhadores Rurais Polivalentes, com jornada diurna de 42
(quarenta e duas) horas semanais, com jornada diurna de 6 (seis) horas diárias, de segunda-feira a segunda-feira, com
12 (doze) horas trabalhadas aos sábados ou domingos, alternadamente, para o atendimento das necessidades do
Instituto Federal Catarinense – Campus Araquari.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 70.368,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PARANA LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 63.005,7600 , com
valor negociado a R$ 62.999,4000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2022
13:04:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARANA LIMP SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:06.059.231/0001-57, Melhor lance : R$

63.005,7600, Valor Negociado : R$ 63.000,4800

Adjudicado 30/05/2022
13:04:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARANA LIMP SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:06.059.231/0001-57, Melhor lance : R$

63.005,7600, Valor Negociado : R$ 63.000,4800
Volta de

fase
01/06/2022
10:41:15 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 06/06/2022
13:58:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARANA LIMP SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:06.059.231/0001-57, Melhor lance : R$

63.005,7600, Valor Negociado : R$ 62.999,4000

Homologado 06/06/2022
14:00:30

CLEDER
ALEXANDRE
SOMENSI

 
Item: 2 - Grupo 1



07/06/2022 08:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032910&tipo=t 2/2

Descrição: Agropecuária - Serviços Auxiliares
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Trabalhadores Rurais Polivalentes, com jornada diurna de 44
(quarenta e quatro) horas semanais, de segunda-feira a sexta-feira, para o atendimento das necessidades do Instituto
Federal Catarinense – Campus Araquari.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 67.475,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PARANA LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59.669,2800 , com
valor negociado a R$ 59.663,7600 e a quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2022
13:04:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARANA LIMP SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:06.059.231/0001-57, Melhor lance : R$

59.669,2800, Valor Negociado : R$ 59.665,0800

Adjudicado 30/05/2022
13:04:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARANA LIMP SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:06.059.231/0001-57, Melhor lance : R$

59.669,2800, Valor Negociado : R$ 59.665,0800
Volta de

fase
01/06/2022
10:41:15 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 06/06/2022
13:58:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARANA LIMP SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:06.059.231/0001-57, Melhor lance : R$

59.669,2800, Valor Negociado : R$ 59.663,7600

Homologado 06/06/2022
14:00:31

CLEDER
ALEXANDRE
SOMENSI

Fim do documento


